
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

« 2020 г.
г. Якутск

JSfoО / ' '? & /

О разрешении образовательного процесса в МАНОУ «Дворец детского творчества 
имени Ф.И. Авдеевой» городского округа «город Якутск» 

на 2020-2021 учебный год с 1 сентября 2020 года

На основании Распоряжения Окружной администрации города Якутска 
от 31.07.2020 г № 1192р “Об изменении типа муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец детского творчества 
имени Ф.И. Авдеевой» городского округа «город Якутск» и утверждения 
Устава муниципального автономного нетипового образовательного 
учреждения «Дворец детского творчества имени Ф.И. Авдеевой» городского 
округа «город Якутск», а также во исполнение п. 3 ст. 5 Ф3-273 от 29.12.2012 
года “Об образовании в Российской Федерации” в целях предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего образования и 
удовлетворения потребности населения приказываю:

1. МАНОУ «Дворец детского творчества имени Ф.И. Авдеевой» 
городского округа «город Якутск» (директор Петрова М.П.):

1.1. открыть два первых класса на 2020-2021 учебный год с общей 
наполняемостью 50 детей;

1.2. разрешить с 1-го сентября 2020 года организацию образовательного 
процесса по программа начального общего образования в МАНОУ «Дворец 
детского творчества имени Ф.И. Авдеевой»;

1.3. получить правоустанавливающие документы на осуществление 
образовательной деятельности по образовательным программам начального 
общего образования МАНОУ «Дворец детского творчества имени Ф.И. 
Авдеевой»;

1.4. принять заявления граждан из числа зарегистрированных по месту
проживания (пребывания) за МОБУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 17» согласно очередности поступления заявлений на Портале
образовательных услуг РС(Я);

1.5. предоставить в МКУ ЦБ МОУ тарификацию на 2020-2021 учебный
год;

1.6. обеспечить условия для обучения детей.



2. Отделу мониторинга и качества образования (Афанасьев М.Н.):
2.1. направить в МАНОУ «Дворец детского творчества имени Ф.И.

Авдеевой» списки детей, из числа зарегистрированных по месту проживания 
(пребывания) за МОБУ «Средняя общеобразовательная школа № 17» 
согласно очередности поступления заявлений родителей (законных 
представителей) детей на Портале образовательных услуг РС(Я).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

А.К. Семенов


